3 Nº 5, terça-feira, 8 de janeiro de 2002108 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE INTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 32.570/1999-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Micro's Projetos e Sistemas Ltda.
OBJETO: aquisição de serviço de microfilmagem de documentos e
prestação de serviços associados. MODALIDADE: Pregão nº
49/2001, conforme Medida Provisória Lei nº 2.182/2001, regulamen-
tada pelo Decreto nº 3.555/2000. VALOR: total de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término
da garantia. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.126.0571.2003.0163; Elemento de Despesa 33.90.39; Nota de Em-
penho 2001NE001400 de 27/12/2001. ASSINATURA: 28/12/2001.
Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves, Diretor Substituto da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Joni Correa da Costa, Sócio
Gerente.

Processo TST n.º 79.605/2001-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
OBJETO: aquisição de suprimentos para impressora. MODALIDA-
DE: Pregão nº 39/2001, conforme Medida Provisória Lei nº
2.108/2000, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/2000. VALOR: to-
tal de R$ 28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho
02.126.0571.2003.0163; Elemento de Despesa 33.90.30; Nota de Em-
penho 2001NE001402, ambas de 27/12/2001. ASSINATURA:
28/12/2001. Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves, Diretor Subs-
tituto da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Valdeci Cassiano
Dias, Representante de Marketing Direto.

(Of. El. n
o- 16/2002)

Processo TST n.º 55.391/2000-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Teleco-
municações S/A - EMBRATEL. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato de prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC)
de longa distância. ALTERAÇÃO: Cláusulas Terceira e Sexta do
contrato original. VIGÊNCIA: prorrogada por 6 meses a partir de
3/1/2002até 2/7/2002, conforme art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste con-
trato, para o período de vigência deste instrumento, correrão à conta
dos recursos orçamentários consignados ao Contratante por inter-
médio de nota de empenho a ser emitida após aprovação do Or-
çamento Geral da União. Pelo Contratante: Luiz Cláudio Gonçalves,
Diretor Substituto da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ete-
valdo Paes de Arruda, Gerente de Contas.

(Of. El. n
o- 15/2002)

Processo TST n.º 98.484/1998-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato de
prestação de serviçode correspondência agrupada (SERCA conven-
cional 70000-2512), celebrado com a Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - ECT. ALTERAÇÃO: Cláusula Terceira do contrato
original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses a contar de 4/1/2002
a 3/1/2003,conforme art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Fernando Leite de Godoy, Diretor Re-
gional.

(Of. El. n
o- 17/2002)